
 1 

8106/1 

24.06.2019. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 

 
Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 

68/15),  i Izveštaja o stručnoj oceni ponuda br. 8106, vd direktora Opšte bolnice Ćuprija donosi:  
 
 

O D L U K U  
o dodeli ugovora  

za nabavku namirnica za ishranu bolesnika   
  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 

 

 Dodeljuju se ugovori za nabavku namirnica za ishranu bolesnika, u postupku javne 
nabavke VJN–7/2019 ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama po partijama i to:  

 Partija 1. Hleb i pecivo – ‘’Don Don’’ d.o.o. Beograd, zavedena pod brojem 7506 od 
10.06.2019. godine; 

 Partija 2. Projino brašno od belog kukuruza – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod 
brojem 7509 od 10.06.2019. godine;  

  Partija 3. Brašno i prerađevine od žitarica – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod 
brojem 7509 od 10.06.2019. godine;  

 Partija 4 Kore za pitu – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod brojem 7509 od 
10.06.2019. godine;  

 Partija 5. Ostale namirnice široke potrošnje – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod 
brojem 7509 od 10.06.2019. godine.  

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br. 5800 od 03.05.2019. godine pokrenuo 7. postupak javne 
nabavke u 2019. godini, čiji je predmet nabavka namirnica za ishranu bolesnika za potrebe 
Opšte bolnice Ćuprija. 

Po opštem rečniku nabavke:   
15000000 -8- Hrana, piće, duvan i srodni proizvodi 

-15131310 -1 Pašteta  
-15331400-1  Konzervisano voće i/ili povrće u konzervi 
-15400000-2- Životinjska ili biljna ulja i masti; 
-15500000-3- Mlečni proizvodi; 
-15600000-4- Mlinarski proizvodi, skrob i skrobni proizvodi; 
-15800000-6 Razni prehrambeni proizvodi;  
-15811100-7 Hleb   

Predmet javne nabavke je oblikovan u 5 partija;  



 2 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u otvorenom postupku 
javne nabavke za koju je javni poziv objavila u skladu sa odredbama Zakona o javnim 
nabavkama.  

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su ponude sledećih 
ponuđača: 

 

Broj pod kojim 
je ponuda 
zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat  Za partije  

7506 ‘’Don Don’’ d.o.o. Beograd 10.06.2019 0935                Za partiju br.1.  
7509 STR ‘’Mihajlović’’ Paraćin 10.06.2019 0955             Za partije od 2 - 5  

 

Nakon otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i 
sačinila Izveštaj br. 8106. 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 8106 od 24.06.2019. godine, Komisija za javnu 
nabavku namirnica za ishranu bolesnika za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je 
sledeće: 

1. Da je predmet 7. javne nabavke u 2019. godini nabavka namirnica za ishranu bolesnika 
za potrebe Opšte bolnice Ćuprija  

2. Da je procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a) po partijama: 1. Hleb i pecivo – 
1.250.000, 2. Projino brašno od belog kukuruza – 32.500, 3. Brašno i prerađevine od 
žitarica – 57.000, 4. Kore za pitu – 105.000, 5. Ostale namirnice široke potrošnje – 
2.200.000, što ukupno iznosi 3.644.500 dinara. 

Nabavka planirana Planom javne nabavke Opšte bolnice Ćuprija a sredstva su 
obezbeđena Ugovorom o finansiranju i pružanju zdravstvene zaštite, sa konta 426 823. 

3.1. Da nije bilo neblagovremenih ponuda. 
3.2. Da je izvršena detaljna analiza ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači 

dokazuju ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale 
dokumentacije predvidjene konkursnom dokumentacijom, nakon čega je Komisija 
konstantovala sledeće: 

 

3.2.1. Da je jedina  ponuda za partiju 1 – Hleb i pecivo  ponuđača ''Don Don'' doo 
Beograd, preko procenjene vrednosti. U skladu sa Planom nabavki i opredeljenim 
sredstvima procenjena vrednost javne nabavke za partiju1. određena je u vrednosti od 
1.250.000,00 dinara, što je i navedeno u Odluci o pokretanju postupka o javne nabavke. U 
skladu  sa odredbama člana 104. Zakona o javnim nabavkama, ovaj podatak je naveden i u 
Zapisniku o otvaranju postupka br. 7518 od 10.06.2019.godine. 

Uvidom u jedinične cene u ponudama kao i u aktuelne tržišne cene komisija je utvrdila 
da su cene u ponudi u skladu sa tržišnim i da su slične aktuelnim, obzirom na približan nivo 
ponuđene cene i procenjene. Procenjena vrednost za partiju vršena je na osnovu cena 
aktuelnih  u ranijem periodu, što je i nejverovatnije uslovilo da procenjena vrednost bude 
niža od ponuđene. 

Odredbama člana 107.  Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac može 
dodeliti ugovor ponuđaču čija je ponuda veća od procenjene vrednosti ako nije veća od 
uporedive tržišne cene i ako su ponuđene cene u svim odgovarajućim ponudama veće od 
procenjene vrednosti javne nabavke. Imajući u vidu odredbe Zakona o javnim nabavkama i 
konstatovano činjenično stanje kao i da vrednost, za koju su ponude preko procenjene, nije 
u iznosu koji se ne može obezbediti iz namenjenih sredstava, obzirom i da se sa ovim 
vrednostima partija neće prekoračiti ukupna vrednost nabavke, komisija je mišljenja da se  
ponuda prihvati.  

 



 3 

4. Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponudjena cena.  
 

5. U skladu sa kriterijomom i metodologijom vrednovanja ponuda od strane Komisije 
sačinjen je tabelarni prikaz rang liste ponuđača koji su konkurisali za ovu nabavku  

 

                                                  Ponuđač 
 Partija 

‘’Don Don’’ d.o.o. 
Beograd 

STR ‘’Mihajlović’’ 
Paraćin 

1. Hleb i pecivo 1.362.480,00   

2. Projino brašno od belog kukuruza    39.000,00 

3. Brašno i prerađevine od žitarica   57.600,00 

4. Kore za pitu    88.000,00 

5. Ostale namirnice široke potrošnje   2.055.945,00 
 

6. Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom dokumentacijom 
i kriterijumom za dodelu ugovora, konstantovala da su najpovoljnije ponude ponuđača po 
partijama: 

 Partija 1. Hleb i pecivo – ‘’Don Don’’ d.o.o. Beograd, zavedena pod brojem 7506 od 
10.06.2019. godine i predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču za partiju 1.; 

 Partija 2. Projino brašno od belog kukuruza – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod 
brojem 7509 od 10.06.2019. godine i predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču 
za partiju 2;  

  Partija 3. Brašno i prerađevine od žitarica – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod 
brojem 7509 od 10.06.2019. godine i predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču 
za partiju 3;  

 Partija 4 Kore za pitu – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod brojem 7509 od 
10.06.2019. godine i predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču za partiju 4;  

 Partija 5. Ostale namirnice široke potrošnje – STR “Mihajlović” Paraćin, zavedena pod 
brojem 7509 od 10.06.2019. godine i predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču 
za partiju 5;  

 

7. Izabrani ponuđači izvršavaju nabavku samostalno. 
 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavke o dodeli ugovora za nabavku namirnica za ishranu bolesnika (VJN-7/2019) za 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija, te je na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama 
(’’Službeni glasnik RS’’ br.124/12, 14/15, 68/15)  donelo odluku kao u dispozitivu. 
 
Obradio: ____________________ 
 
Sredstva kontrolisao:__________________ 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 10 dana od dana njenog objavljivanja na Portalu javnih nabavki  
 preko naručioca.                                     
                                                              

VD Direktor-a 
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić  


